
7 
ailitille~~§1~831  

• 

GOPeier 

rt 
Ger 

WWW.POPULARES.COMEIR1 

WWW.DP OVO .00 M.B R 

SEGUNDA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARA - 27 DE MAIO DE 2024 

ANUNCIE NO8-"Ort  3254.1010j 

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS >» 

POP 
OP.ULARES. CLASSIFICADOS 

Fortaleza 
	

INFORMATTVO 
PPPPP 

PREGÃO ELETRÔNICO E1 90105/2024.1d centratação PriCkl27954605000160- 
1-000243/2024, N• Processo: P167391 /2024. ORIGEM DA LICITAÇÃO: INSTITUTO 
DOUTOR JOSÉ FROTA/DF - SERVIÇO DE ALFACIXARIFADO. OBJETO: constou 
osieto DA PRF5FNTF LICITAÇÃO O PK4STRO DE MO VISANDO AQUatDOES 
FUTURAS E EVENTUAIS DE OPME DA BUCOMAX1L0FAaAL - PLACAS DO 
SISTEMA 2,4MM, DE ACORDO GOM AS ESPECIFICAÇOES E QUANTITATIVOS 
PREVISTOS NESTE TERMO, POR UM ~DO DE 12 (DOZE) MESES. O Agente de 
Contratação da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA - CLEOR 
torna pábrico. pata conhecimento dos adtantes e demais interessados, que no 
AVISO DE tictraçAo pult1;(410 no á4. 23 de misitt de 2021 no OBr"ra Orraisrl dia 
Mednicipio -DOM,rornsa O POVO e Portal Na cerne/ de Contratações Pubticas -PNCP, 
ocorreu uma atraia, razão peta qual se faz ~a a pubaceção, nas mesmos 
meios, de um INFORMATIVO, dispondo que: 0/g7UEL.E:Id contratação Fria>: 
07954605000160.1-000227/2024.   td contrataçáo. PNCP: 
07954605000160-I-00024312024. Maiores informações pelo e-mail 
pregageletronkovidEnclortalezace.goylar. 

Fortaleza - CE, 24 de maio dt 2024. 
JOSÉ GEOVANILDO NOBRE 

Agente de Can earação da CLFOR 

41-1._34 
Fortaleza 

.4••■ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N• 90111212024,1r1 contra tacio NICE': 079S4430S000160- 
W00234/2024. EXTRATO DO' EDITAL br 9771. N• PrOCe210: P078872/2D24„ 
ORIGEM DA LICITA O: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - 5145. OBJETO: 
constou' OBJETO 14A PRESENTELICITAroluCk A SELEÇÃO DE EMPRESA PARA O 
REGISTRO DE PIWIC MANDO nun Es Rrnotas E EVrorwas DE ILAÇÃO 
ANIMAL PARA CÃES, PARA ATENDERAM/MANDA DA SECRETAMA MUNICIPAL DA 
SAI'JDE DE FORTALEZA - SM4S, DE ACORDO COM AS especoicaçoes 
QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL 
Entrega das Propcstat a partir de 27/05/2024 no slte Inevrgovbrferampras 
Abertura das Propostas: 11/06/2024 Is 10h00 no Ate trnew.govix/cornpras O 
edital na Integra encontra-se á disposição desinteressados para consulta no portal 
ComprzeFor: httorlicomsxasse~ortaleucescrr,br/pubUoAndes..asp, no 
sevrorcomprasgov.br, no Portal Nadonal de Contratacoes PirisOcas (pnep.govbr) 
assim corno no Portal de Lialações do TCE•CE qps://lIalacoestce.ce.gostbd. 
MaioresiniormaoStspeloe-rnall pregaiseteironicaDdlorlortaleza.ce.gov.br. 

Fortaleza- CF...24 de malode 2024. 
FATIMA CRISTINA HOLANDA COSTA 

Agente de Conzratação da CLFOR 

Estado cio Celsa -Can 	Publico da lelcrerresde de Outtecti • C PS/02 -Amo de 
LIGT~cr • Pregão N• SRP29200030E. 0(A) Cornerdo Nb. de Seede de Microrregelo 
da Otexacte, granis dota) miau l  Progookota). tone púbico que mercará as 0920n. do 
dia 10 da junho de 2024. no andança ela rtonso beptatorroras.m2atecnologla cornai. 
Pregão r• SRP20241003-PE Otijeloc Registra de Preços pa-a kerne andalçáo de 
medctenrrrttom ~dos ao emanalmento dai flealg~teS da Peldireica or. Francisco 
Carlos COV-11~ Roque. de noporesabladoós do CoribMo %seco de Seide da 
Paczoregiiio de Matada - CPSMO. O Edua o sela Mexes, Podereo ao 0~ nos 
erelereços deurSdcos htiprAbomprestm2oecnomçiecomsal- ersivropernqubsdaoziLbr. 
InionoosesfCendeinçoIkesearacconcOgnotbxers. OuleadatCE2T de maio da 2024. 
Romano Noouelca Caiado Brarico-Pregooko- 

e ALECE 
CENTRAL DE CONTRATAÇÕES 

PREGÃO ELETRÔNICO 
•••■••••• 	 asa • .• 

ORA 
DtIOASUOWO 
To há Slide a toda 

retinha
0aln"átf; 

'111I0ire01)145Sé 
dra. Gide 

fizesse Pall$054: 
nos livre tf 	I 
cairmo irise - 

ar ~Orai do 
inimigo. Tira de 

nos tud0 que reto 
é Teu. Raataura a 
• 

 
ngSaA fOrca 

aumenta e nossa 
IS, E MIMO de. 

Jeattal Amem! 

t 
~111,••••■•■ 

Estado do Ceara -Câmara Municipal da Maracenaer.ACknera ~Ide MarecarraS 
em curnalmado a Lei Orgen► a MuNc0a . faz prablele °convi* Errata ab Contraia Ir j 
1021, reterem ao tabu l'ArStivo. Onda seta '0011o• O moeria Tema Adtho ol/V6va 
prorrog~ do prato de vigeria do contrato re 1021 otb 29052024. atoa hemos ao (et 
107, de Lei coram 14.133121, Velar Global: R59.000.00 (Nove mi reais) e Prazo de 
Vogande:3004O024 a 2505/2024;. •se: 'Otjeter O premiu Termo Adargo °Malva a 
ao:negação do premo de viefrade do aromo u 10210a 31.052024, noa termos do 
107. datai Federal rr 14.13312I'. Valor Global: RS 13.000,00 (Trace mi reais) o Prezada 
Nriancliti01/052021a311252024.".  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ranobulti - Secretaria de Educação -
Aviso de Licitação - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Ne, 04.001/2024-CE. Cr 
Município de Banabulir-CE, através do Setor de Licitaçoes torna público a quem 
interessar que realizará no sido eletrônico vevmdidtarnzlsbrasitcorn,be , no dia 12 
do Junho de 2024, 'is 09h0Ornin (horário de Brasília) a. licitação na modalidade 
Concorrencia em sua forma Eletrônica sob o et 04.001/2024f. CE, cujo objeto é a 
Contratacio de Empresa Especialbsda para execução do Projeto de Retomo e 
Ampliação da Prédio da Emala Municipal Abel ferreira Uma, de resrannabilicLIde 
da Secretaria de Educação do Munkipio de BanabuIS-CE, tudo de acordo com o 
que determina a legislação algente. O edital encontra-se disponível nos dtes: 
bilPstr~ban4bOuge.trov.br   e nynv.lititamaisbrasiLoorn.br. Informações creki 
e-ntell; l‘dtarsorbartebulace.grndsr. OanabuiA/CE, 21 de rosto,  de 2024. KAUtii 
ROBERTO DA SILVA LOPES- Agente de Contraia-0o. 

Prefeitura Municipal de Cascavel. A Agente de Coal-matação/Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Cascavel torna pataco que realizará e iieitação na modaticiade PREGÃO 
ELETRÔNICO, autuado sob o r• 2005.01/2024-fERP, do tipo MENOR PREÇO. tendo 
como objeto a locação de-Cinco Grupo de Gendores de Enerva Elétrica com 
Quadro de Transferencia Automática Incluso• destinados a atender as demandas da 
Rede de Ensino Munir:1P.M Junto a Secretaria da Educação  de Cascavel-CE, via 
Sistema Registro de Preços. O edital encontra-se disponível nos endereços 
eletrônicos: vivivr.bileire.br  e gffirgage,~, bem como no Portal Nacional de 
Contratações pribucas tirNriP}, tom o prazo de Cadastransento das Propostas até o 
dia 1.0 de junho cie 2024 as 07h3Omin, abertura das propostas is OithOOmin e a fase 
da disputa de lances. is 09h00min (Horário de Brasília?. Cascavel - CE, 23 de ma lo de 
2024. Vània de Souza Pinheiro • Agente de Contratação/Pregoeira 

Estada do Ceará. Prefeitura Municipal de Banabuiii. Secretaria de brfraestrunua, 
Extrato do lt [Primeiro) Termo Aditivo ao Contrato N.,  2023.10.06.01, oriundo do 
Processo Liclioaddo TOMADA DE PREÇOS rr 07.001/2623-TP. CONTRATO N.Il 
2023.10.06.01. CONTRATANTE: baunidplo de Banahuhá, através da Secretaria de 
lékfraeStrutura. CONTRATADA: T.C.S. da Silva Construgoes Orei CNPJ NO 
10.787.147/0001-27.0BIETO DO CONTRATO: Contratadlo de Empresa Especializada 
para evetur,lo do Projeto de Constrinào de Praça CO entorno da Areninha do Bairro 
Alto Alegre, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura. OBJETO DO 
TERMO ADITIVO: O presente Instrumento tem por Objetivo prorrogar o Prazo de 
VIIIETicra do Contrato Originérlo pelo período de 120 (cento e vinte) diss, de forMa 
abrandei O termo compreendido entre 02 de abri de 2024 a 29 de setembro de 2025„ 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. ST, B1*, Irrc.. IL da Lei Federal Na 8.606/93, Alteraria e 
Consolidada. SIGNATÁRIO DA CONTRATANTE: Pedro Henrique Lopes Gonçalves. 
SIGNATÁRIO DA CONTRATADA: Taco', Chrisdanno Sanéago da Silva. DATA DE 
ASSINATURA: 02 de sua de 2024. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Indeperelencia - Arrio de Licitação - PraLião 
PP. 001/2024•e. O(A) Cratiera ~ai da indroandanda, Wave& do(e) ceu(ia) 
PrewairMe}, Rene Mimosa ris:Azará to 10:000., do cão 106sjunto ria 2024,no endereço 
detentos nopracomPasmadecnologe.comlar. Prego n• 00112024-PE. Objefo: 
acoação de móveis projetai" ;Ore 111111,10CE rei necessidades da Câmara Municipal de 
Indeçaitalnda Cairá. ~ama aspedlotegée conalensea no termo de eciferezia. O 
adiuI cr aias anexas, poderão mar obtidos nos endereços daltônicos 
hilprzficompre.sneasecnoiogia_corn.ort. intorrnettes no erdereox R. Frei Mod do Pensa 
522 • Centro. Indeptindencle - CE, 63840-000. Independincia/CE. 27 denteio de 2024. 
Francisco José da Silva • Pregoetro(g.  

). 

Fortaleza AVISO DE uaTAçÃo 

PREGÃO ELETRÔNICO No 901 17/2024.1d contratação PNCP: 029546050001 60- 
1 4)00256/2024. EXTRATO DO EDITAL te 9895. 11• Processo: P169502/21224. 
ORIGEM DA LICITAÇÃO: INSTITUTO DOUTOR JOSÉ FROTAAJF - ALMOXARIFADO. 
OBJETO: CONSTITUI OBJETO ITA PRESEPITE LICITAÇÃO O REGISTRO DE Pneço, 
VISANDO ACM540E5 FUTURAS E EVENTUAIS DE COPOS DESCARTAVEIS, DE 
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇOES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NESTE TERMO DE 
REFERENCIA POR UM PERLODO DE 12 (DOZEIMESES.Ennega dasPropostas: &partir 
de 27/05/2024 no dto ~voou IvicnmprAs.Abortura das Propoita... 1 Iffieflobs 
As IGh00 no site rnvsy.govJar/compras.Oedital ria integra encontra-sei disposição 
dos Interessados para consulta no portal CornprasFor: 
Littps://compros.sepog.fortateza.ce.gov.br/publleo/Index.aSp,  no 
vrvnv.comprasgoviil. no Portal Nacional de Contratações Púbicas (priCp,gow.bel 
assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: hitersJ/licitaosesacezegov.bri. 
Maiores informações pela pregaorietronlcospcIforfortalezasegov.br. 

Foruieza - CE, 24 de maio de 2024. 
ANTON1A MARIA MARTINS DE SOUZA 

Agente de Contratação da CLFOR 

(1-01.4 
Fortaleza 

f.ar,-•14111. 

AVISO Of UOTAÇAO 

PREGÃO ELETRÔNICO N• 90116/2024.1d contratação PNCP:07954603000160- 
1 4200255/2024. EXTRATO DO EDITAL Nb 9886. Processo: PI66066/2024. 
ORIGEM DA LICITAÇÃO: entramo DOUTOR JOSÉ FROTA/UF - SERVIÇO DE 
ALMOXARIFADO. PRETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O 
REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE OPM E DA 
TRAUMATOLOGIA -PEQUENOS E GRANO ES FRAGMENTOS, DE ACORDO COM AS 
ÉSPEOFICAÇOES E QUAIITITATIVOS PREVISTOS NESTE TERMO. POR UM PERíODO 
DE 12 [DOZE) MESES. Enitecta das Propostas:. a partir de 27105/2(124 no site 
wswr.gov.brikompras. Abertura das Propostas: 11/062024 Is 10h00 rio site 
ientrecgovbritorripras. O edital na Integra encontra-se A disposição dos 
interessados para consulta no portal Compra sFor: 
https://comprassepogiortaleza.ce.gov.br/publitofindex.asp,  no 
enver.compratgov.lar, no Portal Nacional de Contratações Ribticas toncpgovbii 
assim como no Portal de Liotaibes do 10E•CT: httpS-liiirdatne• tr.segovixt. 
MaloresintormapSespeloe-fruBpreg‘vaeletronkoedlocfortalcuce.govbr. 

Fortaleza - CE, 24 de maio de 2024. 
MARIA DAS GRAÇAS RODRIGUES DA SILVA 

Agente de Contratação de CUM 



../e-j, • 

PSC 

zej DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°098 1 FORTALEZA, 27 DE MAIO DE 2024 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Convocação pura Abertura de Envelopes de Proposta de Preços. 
O Município dc Uruoca-CE, torna público para ciência dos interessados:que tendo em vista b término do prazo de interposição de recursos quanto aos 
documentos de habilitação da TOMADA DE PREÇOS N° 0072811.2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ' 
NA CONSTRUÇÃO DE ESTRADA, SEDE A SÃO FRANCISCO E DE SAO FRANCISCO A BOM SUCESSO ZONA RURAL DO MUNICIPI 
IJRIJOCA-CE. Dará prosseguimento ao Processo, realizando sessão pública de abertura dos envelopes de propostas das empresas habilitadas rio 
Processo. no dia 29105/2024 às 08:30h, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca, situada no edifício José Alexandre Silva do 
Anexo 1, localizada na Rua Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca-CE. Informações: licitacao@uruoca.ce.gov.bn  Uruoca-CE, 24 de maio de 2024. So 
Albuquerque Silveira - Presidente da CPL 

*I* 	• 

ESTA DO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Licitação - O Município de Uruoca/CE, por meio da SECRE 
MUNICIPAL DA SAÚDE leva ao conhecimento dos interessados a abertura do processo de CHAMAMENTO PUBLICO N. 002/2024 com a final, 
de credenciar empresas especializadas na prestação de serviços na área de oftalmologia (consultas, cirurgias e outros afins), com base na Tabela SIGITAP -
Tabela de Procedimentos, Medicamentos e OPM do Sistema Único de Saúde — SUS, junto a Secretaria Municipal da Saúde de Uruoca-CE. Os interessados 
deverão apresentar documentação pura Habilitação e Proposta de Preços dos dias 28 de maio de 2024 até 31 de dezembro de 2024, nu setor de Protocolo 
da Prefeitura Municipal dc Union, na Rua João Rodrigues, 173, Centro, Uruoca -CE, CEP: 62.460-000, ou através do e-mail: credenciamento@ftruoca.  
te.gov.br. Demais informações: lie itacao@untoca.ce.gov.hr. Unuaea/CE, 24 de maio de 2024 - SONIA RECiL4 ALBUQUERQUE SILVEIRA - Agente de 
Contratação 

• ** •• *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apoiarás - Extrato de Convocação n° 00412024. A Secretaria de Administração e Finanças comunica aos 
candidatos aprovados, no Concurso Público da Prefeitura Municipal de Apuiarès/CE, regido pelo Edital rif 001/2023. no uso de suas atribuições legais e 
conforme o resultado oficial do concurso. Os candidatos deverão apresentar os seguintes documentos e exames médico, a serem entregues na Avenida Gomes 
da Silva, n" 99, Centro - Apuiarés/CE, no horário de 08:00 às 12;110 e 14:00 às 17:00 no dia 04 de junho, no setor de Recursos Humanos na sede da Prefeitura 
Municipal dc Apuiarés-CE, nos termos do capitulo XII-das disposições gerais do referido Edital: Psicótogota): Lorena Sales de Castro; Psicopedagogo(a): 
Maria Aurileda Bernardo Barbosa, O Edital para entrega de documentações estará disponivel no site oficial da Prefeitura Municipal de Apuiurés através cio 
link: https://wsvw.apuiares.ce.gov.br/index.php  e no flanelógrafo da Prefeitura Municipal. 

•** ••• *•• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Pacaluha — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N° 04.00512024-PE. Objeto: Contratação dc empresa 
para gerenciamento, implantação e administração de cartão de pagamento de auxilio pecuniário, conforme Lei Municipal N° 1723/2023, que visa a atender 
a população em extrema vulncrabilidadc do Programa Pacatuba Social, Estado de Ceará. A Agente de Contratação dc Pacatuba-CE — torna público para 
conhecimento dos interessados que até o dia 13 de junho de 2024, às 10:00 horas (horário de flrasilia), estará recebendo as propostas referentes a este pregão, 
no endereço eletrônico “www.licitainaisbrasil.com.br" Acesso Identificado no link — licitações públicas" O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico 
acima mencionado c também nu PNCP (https://pnep.gov.br/)  , Site da Prefeitura Municipal de Pacatuba (htips://pacatuba.ce.gov.br/)  c no site do Tribunal 
de Contas do Estado do Ceará -TCEsvww.tee.ce.gov.br/licitações. Quaisquer informações serão prestadas pela Agente de contratação, durante o expediente 
normal (08:00 às 14:00 horas). Pacatuba-Ce, 24 de laudo de 2024. Iara Lopes de Aquino — Agente dc Contratação. 

Ar Nb* Re• • 

Estado do Ceará - Consórcio Público da Microrreglitu de Quixadá - CPSMQ Aviso de Licitação - Pregão N' SRP2024/003-PE„ O(A) Consórcio 
Pula. de Saúde da Microrregião de Quixadá, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará às 09:30h, do dia 10 de junho dc 2024. no 
endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.contbd, Pregão rf SRP2024/003-PE. Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de medicamentos 
destinados ao atendimento das necessidades da Policlínica Dr. Francisco Carlos Cavalcante Roque, de responsabilidade do Consórcio Público de Saúde da 
Microrregião dc Quixadá —CPSMQ. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras,m2aternologia.conabr/ - www. 
cpsmquixada.com.br. Informações no endereço: licitacao.cpsmq@gmaileotn. Quixadá/CE. 27 de maio de 2024. Romulo Nogueira Castelo Branco —
Pregoeiro. 

00• •is *0* 

Prefeitura Municipal dc Cascav

▪  

el. A Agente de Contratação/Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cascavel torna público que realizará 11 licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, autuado sob o n° 2005.01/2024-PERP, do tipo MENOR PREÇO, tendo como objeto a Locação de Cinco Grupo dc 
Geradores de Energia Elétrica com Quadro de Transferência Automática Incluso, destinados a atender as demandas da Rede de Ensino Municipal junto a 
Secretaria da Educação de Cascavel-CE, via Sistema Registro de Preços. O edital encontra-se disponível 1105 endereços eletrônicos: www.bll.org.bi  e www, 

tce.ce.gov,br, bem como no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), com o prazo de Cadastrainento das Propostas até o dia 10 de junho dc 2024 as 
071130min, abertura das propostas ás 081100min c a fase da disputa de lances ás 09h0Omin (Horário dc Brasília). Cascavel — CE. 23 de maio de 2024. Vãnia 

..""" de Souza Pinheiro - Agente de Com:ralação/Pregoeira 

1 	 *** *** 4** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° SI-CP00612024. A Secretaria 
dc Infraesinttura c Urbanismo, através de sua Agente de Contratação, torna público que realizará as 12:00, do dia 12 de junho de 2024, no endereço 
eletrônico hups://compras.m2atecnologia.cointd, CONCORRÊNCIA PUBLICA n° SI-CP006/2024. Objeto: PAVIMENTAÇÃO NA ZONA URBANA 

DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ, CONFORME CONTRATO DE REPASSE N"94514212023/MCIDADES/CAIXA E PLANO 
DE TRABALHO N° 1088225-88. O edital c seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - http:// 

licitacoes,tee.ce.gov.br, v.a.cw.novarussas,ce.gov.br/licitacao.plip;. Informações pelo telefone: (88) 3672-1920 ou no endereço: Rua Padre Francisco Rosa, 

1388, Centro, Nova Russas - Ce. Nova Russas/CE, 23 de maio de 2024. Irina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Agente de Contratação. 
R 

.10 t• 	*Ilt • 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso dc Licitação — Pregão Eletrônico N° 09.012/2024-PER P. Objeto: Registro de Preços para 
aquisição de dieta enteral/suplementação de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Pacatuba/CE, Estado de Ceará. A Agente de Contratação de 
Pacatuba-CE— toma público para conhecimento dos interessados que até o dia 14 de junho de 2024, às 10:00 horas (horário dc Brasília), estará recebendo as 
propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico uwww.licitamaisbrosil.com.br" Acesso Identificado no link — licitações públicas" O Edital poderá 

ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado c também no PNCP (hups://pncp.gov.br/)  , Site da Prefeitura Municipal de Pacatuba (hups://pacatuba. 

ce.gov.br/)  e no sito do Tribunal dc Contas do Estado do Ceará -TCE wv.avice.ce.gov.br/licitações. Quaisquer informações serão prestadas pela Agente de 

contratação, durante o expediente manai (08:00 às 14:00 horas). Pacatuba-Ce, 24 de maio de 2024. Iara Lopes de Moino — Agente de Contratação. 

••• ••* 0•* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Resultado da Fase de Julgamento dos Preços. A Comissão Permanente dc Licitação da 
Prefeitura Municipal de São Benedito/CE, torna público para o conhecimento dos interessados, que após análise das Propostas de Preços da Tomada de 
Preços N° 2023,12.05.01, com fins de contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a obra de pavimentação em pedra tosca 
dc vias de diversas localidades do Municipio dc São Benedito/CE, conforme projeto básico, Obteve-se o seguinte resultado: Foi declarada vencedora a 
Empresa: Savires Iluminações e Corruções LIDA, CNPJ n" 22.346.77210001-12, com o valor global RS 1.818.995,95 (hum milhão, oitocentos e dezoito 
mil. novecentas c noventa c cinco reais e noventa e cinco centavos) por apresentar o menor preço. Assim, fica aberto o prazo recursul conforme art. 109 
da Lei n° 8.666/93. Maiores informações na Sala da Comissão dc Licitação, localizada na Rua Paulo Marques, n° 378 - Centro, São Benedito/CE. Sou 
Benedito/CE, 24 de maio de 2024. Ronaldo Lobo Dumasceno - Presidente da Comissão de Licitação. 

e 
••• ••• ••• 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS —
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 23.11.01/CP — A Agente de Contratação I da Prefeitura Municipal de hapipoca comunica aos interessados que a 
Abertura das Proposta dc Preços da Licitação na Modalidade Concorrência Pública N° 23.1 1.01/CP, que tem como OBJETO: Requalificaçiin c consumição 
de Unidade de Pronto Atendimento-UPA c de Centro de Atenção Psicossocial-CAPSII no Municipio de Itapipoca-CE- MAM' 2454, realizar-se-á no dia 28 
de Maio de 2024, às 081u. Wilslone Soares de Oliveira Marques—Agente de Contratação 1. 


